ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IMARUÍ

ERRATA DE EDITAL

CHAMADA PÚBLICA FMS Nº 001/2014

Processo Administrativo Nº 008/2014
Processo Licitatório Nº 009/2014
Objeto: Credenciamento de Laboratórios de análises clínicas para prestação de
serviços de exames laboratoriais.

O Município de Imaruí torna público, por intermédio de seu Setor de Licitação, que foi

realizada correção no Edital de Chamada Pública FMS Nº 001/2014.

1. No Item 4.1. da “Cláusula Quarta – Da Documentação” do Edital:

Onde se lê: “A documentação exigida neste edital deverá ser apresentada em cópia

autenticada e acompanhada do Requerimento para o cadastramento, conforme

modelo apresentado no Anexo I, assinado pelo titular da empresa ou seu

representante legal”.

Leia-se: “A documentação exigida neste edital deverá ser apresentada em cópia

autenticada e acompanhada do Requerimento para o cadastramento, conforme

modelo apresentado no Anexo II, assinado pelo titular da empresa ou seu

representante legal”.

2. Na alínea “F” da Clausula Décima Quarta do Edital:

Onde se lê: “Os resultados dos exames deverão ser entregues no Centro Municipal de

Saúde”.

Leia-se: “Os resultados dos exames deverão ser entregues diretamente para o paciente

ou por responsável legal e/ou procurador devidamente identificado”.

3. No item 4 do Anexo II do Edital:

Onde se lê: ”Os serviços deverão ser prestados, quando requisitados pelo FMS, a

qualquer horário do dia ou da noite, não tendo quantidade pré-determinada

diariamente, devendo a empresa manter os funcionários à disposição das unidades por

24 horas, atuando dentro da unidade de saúde”.

Leia-se: “Os serviços deverão ser prestados, quando requisitados pelo FMS, não tendo

quantidade pré-determinada diariamente, devendo a empresa manter os funcionários

à disposição em período integral de funcionamento das unidades de saúde”.

4. No item 4.2.3 do Edital, incluir a seguinte alínea:

“c) Alvará Sanitário”.

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IMARUÍ

Tendo em vista as alterações acima, fica remarcada para o dia 21 de outubro de

2014, às 14 horas a data para recebimento dos envelopes.

Para dar maior publicidade aos atos administrativos, a Íntegra do Edital de Chamada

Pública FMS Nº 001/2014, bem como a presente errata será publicado no Diário Oficial

Municipal, que pode ser acessado através do site www.diariomunicipal.sc.gov.br.

Todas as demais cláusulas e informações do edital mantem-se inalterados.

Imaruí, 08 de outubro de 2014.

ANDRÉ POLUCENO VIANA

Responsável pelo Fundo Municipal de Saúde